Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад № 300 Дзержинского района Волгограда»

ПРИКАЗ

 «11 » января   2022 г.                                                                                              №  33

О комиссии

по административно-общественному

контролю организации и качества питания

С целью обеспечения контроля качества  питания воспитанников МОУ детский сад № 300

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по административно-общественному контролю организации

питания в МОУ детском саду № 300 на 2022 год в составе:

      1.   заведующий МОУ д/с № 300. Уварова О.В.

2. Старшая мед.сестра Финионова В.Н.

3. Воспитатель Гулевская Е.А.

4. Родитель Бреева М.П.. ( по согласованию)

2.   Утвердить план работы комиссии на 2022 год

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ д/с  №   300 ____________О.В. Уварова

С приказом ознакомлены:

План работы

комиссии по контролю за организацией и качеством питания

МОУ «Детский сад №300 Дзержинского района Волгограда»

на 2022 год

Направление работы

Сроки

Ответственные

Проверка готовности пищеблока к началу учебного года

август 2022г.

члены комиссии,

повара

Проверка соблюдения графика работы пищеблока

ежедневно

члены комиссии

Ведение журнала бракеража готовой продукции

ежедневно

медицинская

сестра

Контроль за ведением журнала осмотра сотрудников

пищеблока, бракеражного журнала, журнала учёта

температурного режима

ежедневно

члены комиссии

Контроль качества и безопасности поступающих продуктов.

Проверка сопроводительной документации на пищевые

продукты.

ежедневно

члены комиссии

Контроль за санитарным состоянием пищеблока (чистота

посуды, обеденного зала, подсобных помещений)

ежедневно

члены комиссии

Контроль за соблюдением питьевого режима

1 раз в месяц

члены комиссии

Проведение контрольных проверок качества и норм выдачи

завтраков, обедов и полдников

1 раз в месяц

члены комиссии

Контроль за соблюдением норм личной гигиены

сотрудниками пищеблока

ежедневно

медицинская

сестра

Контроль за соблюдением условий и сроков хранения

продуктов. Проверка продукции в пищеблоке

ежедневно

члены комиссии

Потапова

Т.Г(завхоз)

Проверка соблюдения требований СанПиН к оборудованию,

инвентарю

1 раз в месяц

члены комиссии,

Потапова Т.Г

(завхоз)

		2022-05-25T22:27:19+0400
	Уварова Ольга Викторовна